
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Δ  Η  Μ  Ο  Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ 
--------------------------------------------------- 
           Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, 
     Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού 
--------------------------------------------------- 
Τμήμα  : Παιδείας, Δια Βίου 
    Μάθησης & Νεολαίας 
Ταχ. Δ/νση : Ποσειδώνος & Ήρας 2 
    20300 ΛΟΥΤΡΑΚΙ 
Πληροφορίες : Θεοφανή Πέππα 
Τηλέφωνο : 27443 - 60168 
Ε - Mail   : t.peppa@loutraki.gov.gr 
       
 
 
 
              ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας των Σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας – Αγίων Θεοδώρων (Νηπιαγωγείων & Δημοτικών 
Σχολείων), καθώς και του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ (Εργαστήριο Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
Κορίνθου), στο πλαίσιο μέτρων προστασίας των μαθητών/μαθητριών από τον καύσωνα» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ – ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ 

ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4 εδαφ. 27 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 4 του Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109/1-08-2017 τ. Α΄). 
3. Την υπό στοιχεία Δ1β/Γ.Π.οικ. 31291/7.6.2024 (ΑΔΑ:ΨΤΗΓ465ΦΥΟ-ΗΚΝ)εγκύκλιος του 

Υπ. Υγείας «Πρόληψη των επιπτώσεων από την εμφάνιση υψηλών θερμοκρασιών και 
καύσωνα». 

4. Το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 ΚΥΑ (Β΄8). 
5. Την υπ΄αριθμ.Φ1/64708/ΓΔ4/10-06-2024 εγκύκλιο του Υπ. Παιδείας, Θρησκευμάτων 

& Αθλητισμού «Μέτρα προστασίας των μαθητών/μαθητριών από τον καύσωνα» 
6. Το γεγονός ότι τα Ε.Ε.Ε.ΕΚ δεν διεξάγουν προαγωγικές και απολυτήριες εξετάσεις, 

όπως τα Γυμνάσια, ΓΕ.Λ & ΕΠΑ.Λ. 
7. Τις ανακοινώσεις της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας (ΕΜΥ) για συνθήκες 

υψηλών θερμοκρασιών, που θα επικρατήσουν από την Τρίτη 11 Ιουνίου 2024 έως και 
την Πέμπτη 13 Ιουνίου 2024 και ως εκ τούτου θα πρέπει να ληφθούν τα αναγκαία 
μέτρα για τη μείωση των συνεπειών από την ένταση της ζέστης, ανάλογα με τις 
συνθήκες κάθε περιοχής 

 

mailto:t.peppa@loutraki.gov.gr
ΑΔΑ: 60ΓΧΩΛ3-ΛΚΕ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
  

Την Αναστολή λειτουργίας των Σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας – Αγίων Θεοδώρων (Νηπιαγωγείων & Δημοτικών Σχολείων), 
καθώς και του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ( Εργαστήριο Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κορίνθου),  από 
την Τρίτη 11 Ιουνίου 2024 έως και την Πέμπτη 13 Ιουνίου 2024, στο πλαίσιο μέτρων 
προστασίας των μαθητών/μαθητριών από τον καύσωνα, λόγω των προβλέψεων της Εθνικής 
Μετεωρολογικής Υπηρεσίας για ιδιαίτερα υψηλές θερμοκρασίες και στην ευρύτερη περιοχή 
του Δήμου μας. 
   
 
 
 
 
 

 

 
 

 
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 

                                                                                            ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
 
 

Κοιν: 
1.  Περιφερειακή Δ/νση Α΄/μιας Εκπαίδευσης Ν. Κορινθίας 
2. Περιφερειακή Δ/νση Β΄/μιας Εκπαίδευσης Ν. Κορινθίας 
3. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ 
4. Νηπ/γείο Περαχώρας, Ισθμίας, Κυρά Βρύσης, 1ο,2ο, 3ο, 4ο, 5ο Νηπ/γείο Λουτρακίου, 1ο,2ο & 3ο 
Νηπ/γείο Αγίων Θεοδώρων. 
5. Δημοτικό Σχολείο Περαχώρας, Ισθμίας, 1ο, 2ο,  3ο Λουτρακίου, 1ο & 2ο Αγίων Θεοδώρων.  
 

ΑΔΑ: 60ΓΧΩΛ3-ΛΚΕ


		2024-06-11T12:08:19+0300
	Athens




